
Česká	  Asociace	  Cheerleaders 
Zátopkova	  100/2	  
160	  17	  Praha	  6	  

Tel:	  +420	  737733377	  
 

 

IČ	  26546612,	  bankovní	  spojení:	  FIO	  Banka,	  č.	  účtu:	  2500357400/2010	  
cach@cach.cz	  
www.cach.cz	  

Závěrečná	  zpráva	  
Sportovec	  a	  trenér	  roku	  2014	  
Slavnostní	  galavečer	  České	  asociace	  cheerleaders	  

 
 
 

	  
Česká	   asociace	   cheerleaders	   zrealizovala	   první	   ročník	   slavnostního	   galavečera	   -‐	   setkání	   všech	   trenérů	  
a	  cheerleaders,	   na	   kterém	   se	   oceňovali	   úspěšní	   dobrovolní	   i	   profesionální	   trenéři,	   sportovci	   a	  osobnosti	  
českého	   cheerleadingu.	   Tímto	   zahájila	   pravidelnou	   každoroční	   tradici	   oceňování	   těch	   NEJ	   ve	   sportovním	  
odvětví	  cheerleading.	  
	  
V	  roce	   2001	   se	   začala	   psát	   historie	   sportovního	   odvětví	   cheerleading	   v	  České	   republice.	   Jeho	   postavení	  
na	  české	   sportovní	   scéně	   se	   výrazně	   upevnilo	   úspěchem	   dlouholeté	   mravenčí	   práce	   ČACH	   a	   přijetím	  
cheerleadingu	  mezi	   státem	  uznávaná	   sportovní	   odvětví,	   vstupem	  ČACH	   do	   České	  Unie	   Sportu,	   ČOV,	   Sport	  
Accord	   a	   dalších	   světově	   uznávaných	   organizací,	   sdružujících	   významná	   sportovní	   odvětví.	   Stejně	   jako	   je	  
obvyklé	   ve	   všech	   vrcholových	   sportech	   vyhlašovat	   ty	   nejlepší	   sportovce,	   trenéry	   a	   osobnosti,	   kteří	   se	  
významnou	  mírou	  zasadili	  o	  rozvoj	  sportovního	  odvětví	  v	  dané	  zemi,	  také	  český	  cheerleading	  volal	  po	  uznání	  
těm,	  kteří	   jdou	  příkladem	  ostatním.	  Česká	  asociace	  cheerleaders	  proto	  poprvé	  vyzvala	  sdružené	  sportovní	  
kluby	   k	  nominaci	   úspěšných	   a	  zasloužilých	   trenérů,	   sportovců	   a	   osobností	   do	   vyhlašované	   sportovní	  

ankety	  TRENÉR	  a	  SPORTOVEC	  ROKU.	  
	  
Nominační	  komise	  pro	  rok	  2015	  byla	  složená	  ze	  zástupců	  trenérské,	  technické	  	  komise	  a	  komise	  porotců	  :	  

• Bára	  Schejbalová	  –	  komise	  porotců	  
• Jana	  Markovičová	  –	  komise	  porotců	  
• Kristýna	  Beňpvá	  –	  komise	  porotců	  
• Veronika	  Rašková	  –	  předseda	  trenérské	  komise	  
• Michal	  Jirman	  –	  sportovec	  roku	  2014	  –	  ragby	  

na	  základě	  zaslaných	  nominačních	  archů	  a	  dotazníků	   	  a	  nominačního	  řádu	  vybrala	   tři	   finalisty	  v	  každé	  kategorii.	  
Vítězové	  jednotlivých	  kategorií	  byli	  zapečetěni	  do	  obálek.	  Všichni	  nominovaní	  obdrželi	  VIP	  pozvánku	  na	  	  slavnostní	  
galavečer.	  
	  
Kategorie	  pro	  nominaci:	  

-‐ Trenér	  roku	  
-‐ Sportovec	  roku	  (Senior	  muž,	  Senior	  žena,	  Junior,	  Peewee)	  
-‐ Síň	  slávy	  (osobnost,	  která	  se	  významně	  přičinila	  o	  rozvoj	  sportovního	  odvětví)	  

	  

Slavnostní	  galavečer	  se	  konal	  24.	  1.	  2015	  v	  Praze	  na	  Starém	  městě	  v	  klubu	  Na	  Lávce	  a	  přispěl	  tak	  
ke	  zviditelnění	   práce	   dobrovolných	   i	   profesionálních	   trenérů,	   i	   činnosti	   jejich	   sportovních	   organizací	   a	   zároveň	  
ocenil	  nejlepší	  sportovce	  a	  trenéry.	  Akce	  přispěla	  k	  další	  podpoře	  sportu	  v	  každém	  regionu,	  k	  posílení	  olympijské	  
myšlenky,	  propagaci	  zdravého	  životního	  stylu	  a	  v	  neposlední	  řadě	  také	  sportovního	  odvětví	  a	  místa,	  ve	  kterém	  
sportovci	  a	  trenéři	  působí.	  Ocenili	  jsme	  práci	  a	  obětavost	  těch,	  kteří	  jsou	  významnými	  příklady	  pro	  nás	  ostatní	  a	  
pomáhají	  rozvoji	  našeho	  krásného	  sportu.	  
	  
Všichni	   finalisté	   obdrželi	   osobní	   video	   vizitky,	   certifikát	   ,	   květinu	   a	   vítězové	   jednotlivých	   kategorií	   originální	  
skleněnou	  trofej	  od	  společnosti	  PRECIOSA,	  která	  akci	  podpořila	  sponzorským	  darem.	  	  
	  



Česká	  Asociace	  Cheerleaders 
Zátopkova	  100/2	  
160	  17	  Praha	  6	  

Tel:	  +420	  737733377	  
 

 

IČ	  26546612,	  bankovní	  spojení:	  FIO	  Banka,	  č.	  účtu:	  2500357400/2010	  
cach@cach.cz	  
www.cach.cz	  

	  
Výsledky	  vyhlašovali	  	  a	  trofeje	  vítězům	  předávali	  významné	  osobnosti	  české	  sportovní	  scény:	  

• Filip	  Hobza	  –	  předseda	  ČAAF	  
• Peter	  Tatarka	  –	  druhý	  vicemistr	  světa	  v	  kulturistice	  
• Michal	  Jirman	  –	  Ragbysta	  roku	  2014	  
• Blake	  Mayers	  –	  trenér	  národního	  reprezentačního	  týmu	  
• Sabrina	  Handsell	  –	  dlouholetá	  spolupracovnice	  ČACH	  z	  USA,	  porotce,	  lektor	  
• Nikol	  Míková	  –	  předseda	  České	  asociace	  cheerleaders	  

	  
Místo	  konání:	  
Klub	  Lávka,	  Staré	  město,	  Praha	  1	  
	  
Datum	  konání:	  
24.1.2015	  
	  
Vítězové	  kategorií:	  
	  
Síň	  slávy	   	   	   	   	   Barbora	  Schejbalová	  
Trenér	  roku	   	   	   	   	   Nikoleta	  Míková	   JNS	  Cheerleaders	  
Sportovec	  roku	  peewee	  	   	   Natálie	  Guntherová	   BSH	  Cheerleaders	  
Sportovec	  roku	  junior	   	   	   Sabina	  Macharová	   Glitter	  Stars	  
Sportovec	  roku	  senior	  žena	   	   Kateřina	  Bandasová	   Basta	  Cheerleaders	  
Sportovec	  roku	  senior	  muž	   	   Ondřej	  Polanský	   JNS	  Cheerleaders	  
	  
Mediální	  spolupráce:	  
ČT4	  sport,	  isport.cz,	  Sport,	  TV	  Metropol	  
	  
Partneři	  akce:	  
Preciosa,	  Etam,	  ART	  video,	  Tokhi,	  Květinářství	  Gerbera	  
	  
Program:	  
Tokhi	  –	  moderace	  a	  drum	  circle	  a	  boomwhakers	  (aktivní	  zapojení	  -‐	  	  hra	  publika)	  
Taneční	  akademie,	  Kristína	  Kotinová	  –	  taneční	  škola	  pro	  účastníky,	  latinoamerické	  tance	  a	  ukázky	  
DJ	  –	  hudební	  disco,	  tanec	  
Raut	  –	  welcome	  drink,	  teplý	  bufet	  
	  

	  



Česká	  Asociace	  Cheerleaders 
Zátopkova	  100/2	  
160	  17	  Praha	  6	  

Tel:	  +420	  737733377	  
 

 

IČ	  26546612,	  bankovní	  spojení:	  FIO	  Banka,	  č.	  účtu:	  2500357400/2010	  
cach@cach.cz	  
www.cach.cz	  

Fotodokumentace	  akce:	  esport.cz,	  Vilém	  Sýkora	  


